
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 28/11/2024
pag. 1 di 5

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 49 DEL 28/11/2024
 
 
OGGETTO: Approvazione seconda variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione finanziario 2024/26, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 
TUEL e dell’art.21 del Regolamento Comunale di contabilità. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di novembre alle 
ore 14:00, in modalità da remoto, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge si è riunita la Giunta Comunale.
 
All’appello risultano:
 

  Nominativo Qualifica Presente Assente Da remoto
 

 ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco Si X
 MARCHETTI ANDREA Vice Sindaco Si X
 ZAMBOLIN ANTONIO Assessore Si X

 
 
Presenti: 3 Assenti: 0
 
Partecipa all’adunanza, in modalità da remoto, il Segretario Comunale, dott. Fadda 
Luigi, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 28/11/2024
pag. 2 di 5

DELIBERA G.C. n. 49 del 28/11/2024
 
OGGETTO: Approvazione seconda variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione finanziario 2024/26, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del TUEL e dell’art.21 del Regolamento Comunale di contabilità. 

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 19 del 31.07.2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026 e s.m.i.;
- con deliberazione di C.C. n. 4 del 11.04.2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2024/2026 e s.m.i.;
- con deliberazione di G.C. n. 17 del 16.04.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026” e 

s.m.i.;

CONSIDERATO che si rende necessario in via d’urgenza provvedere alla modifica di alcuni 
stanziamenti di bilancio per poter dare copertura finanziaria ad alcune spese urgenti, 
nello specifico: 
 di rimborsare una parte di una sanzione amministrativa pecuniaria versata per un 

importo maggiore a quello effettivamente dovuto in merito ad una pratica di 
compatibilità paesaggistica;

 di rimborsare il Comune di Passirano, per la quota parte della Segreteria convenzionata, 
gli arretrati contrattuali della Segretaria comunale per il periodo 01.09.2022 fino al 
31.12.2023;

VISTO l’articolo 175 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita: “Ai 
sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, 
da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

RICHIAMATO l’art. 193, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che la copertura finanziaria delle spese viene garantita mediante propri 
mezzi di bilancio;

ESAMINATI i prospetti allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale 
dai quali si rileva la possibilità tecnica delle variazioni che si intendono apportare al 
Bilancio di previsione 2024 costituiti da:
 Allegato “A” - Variazione al bilancio di previsione 2024-2026
 Allegato “B” - Quadro generale riassuntivo
 Allegato “C” - Equilibri di bilancio 

RITENUTO di approvare l’allegata variazione ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 
267/2000;

VERIFICATO che con l'adozione della variazione proposta vengono mantenuti gli equilibri 
finanziari ed il pareggio finanziario del bilancio, così come prescritto dall'art. 193 del d.lgs. 
n. 267/2000;



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 28/11/2024
pag. 3 di 5

VISTO che la conversione in legge del DL 124/2019 (decreto fiscale) ha previsto 
l’abrogazione degli art. 216 co.1 e 3 e art. 226 c. 2 lett. a) del d.lgs 267/2000 che prevede 
l’eliminazione dell’obbligo degli Enti locali di inviare le variazioni di bilancio al Tesoriere 
Comunale, ad eccezione delle variazioni previste ai sensi dell’art. 175 co.9-bis;

ATTESO che il Revisore dei conti renderà il proprio parere sulla proposta di deliberazione 
di ratifica da parte del consiglio comunale, come chiarito dalla Corte dei Conti sezione 
regionale di controllo per la Puglia con deliberazione n. 25/2017; 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO di deliberare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento in quanto 
necessario per assumere i successivi atti connessi all’attuazione dei servizi in questione;

VISTI e RICHIAMATI: 
 il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;
 il Decreto legislativo 118/2011;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità;

Con voti favorevoli unanimi,

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare, ai sensi dell’art. 175 del d.lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, così come riportata nei seguenti allegati:
 Allegato “A” - Variazione al bilancio di previsione 2024-2026
 Allegato “B” - Quadro generale riassuntivo
 Allegato “C” - Equilibri di bilancio;

3. di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere 
il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica;

4. di dare atto che la presente variazione ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 
267/2000, essendo adottata in via d’urgenza dalla Giunta Comunale, deve essere 
ratificata dal Consiglio Comunale nei termini di legge e comunque entro il 31 dicembre 
2024;

5. di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 
7 del codice di comportamento del Comune di Zone approvato, da ultimo, con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 27.12.2022 e ss.mm.ii. e dell'art. 6-bis della 
L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti 
che sottoscrivono il presente atto, né in capo a chi vi partecipa ad altro titolo;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla 
Legge n.15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al d.lgs. n. 104/2010 sul processo 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo 
stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia – sezione staccata di Brescia - nel termine di decadenza di 60 giorni 
decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line;



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 28/11/2024
pag. 4 di 5

7. di comunicare copia della presente deliberazione agli uffici interessati per gli 
adempimenti esecutivi di rispettiva competenza.

Successivamente, con separata votazione ad esito unanime e favorevole, la Giunta 
Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il 
procedimento,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 28/11/2024
pag. 5 di 5

Letto, confermato e sottoscritto,
 

Il Sindaco
 

f.to sig. Zatti Marco Antonio

Il Segretario Comunale
 

f.to dott. Fadda Luigi

 

 
ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4).

La Segretario Comunale
f.to dott. Fadda Luigi



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

VARIAZIONI
Progressivo registrazione 7 - Delibera di giunta N. 49

ENTRATE
PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

Utilizzo avanzo di amministrazione 129.078,10 4.000,00 0,00 133.078,10

Capitolo 100 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 129.078,10 4.000,00 0,00 133.078,10

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0200 previsione di competenza 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00
previsione di cassa 12.285,71 6.007,10 0,00 18.292,81

Categoria 0202 previsione di competenza 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00
previsione di cassa 12.285,71 6.007,10 0,00 18.292,81

Capitolo 5600 previsione di competenza 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00
previsione di cassa 12.285,71 6.007,10 0,00 18.292,81

Totale titolo 3 previsione di competenza 467.031,43 0,00 0,00 467.031,43
previsione di cassa 631.019,03 6.007,10 0,00 637.026,13

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 0500 previsione di competenza 2.115.500,00 10.000,00 0,00 2.125.500,00
previsione di cassa 2.143.552,97 10.000,00 0,00 2.153.552,97

Categoria 0501 previsione di competenza 50.000,00 10.000,00 0,00 60.000,00
previsione di cassa 50.000,00 10.000,00 0,00 60.000,00

Capitolo 7800 previsione di competenza 40.000,00 10.000,00 0,00 50.000,00
previsione di cassa 40.000,00 10.000,00 0,00 50.000,00

Totale titolo 4 previsione di competenza 2.315.500,00 10.000,00 0,00 2.325.500,00
previsione di cassa 3.025.178,57 10.000,00 0,00 3.035.178,57

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 4.971.290,70 10.000,00 0,00 4.981.290,70

previsione di cassa 6.508.527,46 16.007,10 0,00 6.524.534,56

Totale generale delle entrate previsione di competenza 6.438.143,24 14.000,00 0,00 6.452.143,24

previsione di cassa 7.608.162,91 16.007,10 0,00 7.624.170,01

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 1 di 7

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA DENOMINAZIONE

Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Amm.de, Oblaz. Violaz. Norme Stradali

Entrate extratributarie

Altre entrate in conto capitale

Permessi di costruire

Proventi da Concess. Edilizie

Entrate in conto capitale



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

VARIAZIONI
Progressivo registrazione 7 - Delibera di giunta N. 49

SPESE
PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 previsione di competenza 145.798,00 5.128,84 0,00 150.926,84
previsione di cassa 183.148,16 10.197,22 0,00 193.345,38

Macroaggregato 101 previsione di competenza 89.500,00 5.128,84 0,00 94.628,84
previsione di cassa 135.810,80 5.128,84 0,00 140.939,64

Capitolo 800 previsione di competenza 33.000,00 4.000,00 0,00 37.000,00
previsione di cassa 63.362,39 4.000,00 0,00 67.362,39

Capitolo 900 previsione di competenza 9.000,00 1.128,84 0,00 10.128,84
previsione di cassa 17.558,10 1.128,84 0,00 18.686,94

Macroaggregato 103 previsione di competenza 49.408,00 0,00 0,00 49.408,00
previsione di cassa 40.208,00 5.068,38 0,00 45.276,38

Capitolo 200 previsione di competenza 43.200,00 0,00 0,00 43.200,00
previsione di cassa 34.000,00 5.068,38 0,00 39.068,38

Totale programma 01 previsione di competenza 145.798,00 5.128,84 0,00 150.926,84
previsione di cassa 183.148,16 10.197,22 0,00 193.345,38

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 2 previsione di competenza 0,00 21.738,75 0,00 21.738,75
previsione di cassa 0,00 21.738,75 0,00 21.738,75

Macroaggregato 205 previsione di competenza 0,00 21.738,75 0,00 21.738,75
previsione di cassa 0,00 21.738,75 0,00 21.738,75

Capitolo 37000 previsione di competenza 0,00 21.738,75 0,00 21.738,75
previsione di cassa 0,00 21.738,75 0,00 21.738,75

Totale programma 11 previsione di competenza 175.004,01 21.738,75 0,00 196.742,76
previsione di cassa 251.154,06 21.738,75 0,00 272.892,81

Totale missione 01 previsione di competenza 822.021,51 26.867,59 0,00 848.889,10
previsione di cassa 1.127.425,74 31.935,97 0,00 1.159.361,71

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza
Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 previsione di competenza 56.500,00 0,00 -1.128,84 55.371,16
previsione di cassa 69.649,73 0,00 -1.128,84 68.520,89

Macroaggregato 101 previsione di competenza 41.000,00 0,00 -1.128,84 39.871,16
previsione di cassa 51.846,34 0,00 -1.128,84 50.717,50

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 2 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO DENOMINAZIONE

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

1101- Spesa servizio di segreteria comunale

1104- Spesa servizio di segreteria comunale

Acquisto di beni e servizi

Ind. Sindaco, Gett. Pres., Rimborso Missione

Organi istituzionali

Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale

RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE A IMPRESE

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

VARIAZIONI
Progressivo registrazione 7 - Delibera di giunta N. 49

SPESE
PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
Esercizio 2024

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

Capitolo 9700 previsione di competenza 21.500,00 0,00 -1.128,84 20.371,16
previsione di cassa 29.092,60 0,00 -1.128,84 27.963,76

Totale programma 01 previsione di competenza 56.500,00 0,00 -1.128,84 55.371,16
previsione di cassa 69.649,73 0,00 -1.128,84 68.520,89

Totale missione 03 previsione di competenza 56.500,00 0,00 -1.128,84 55.371,16
previsione di cassa 69.649,73 0,00 -1.128,84 68.520,89

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 01 Difesa del suolo

Titolo 2 previsione di competenza 6.200,00 0,00 -5.538,75 661,25
previsione di cassa 12.056,00 0,00 -5.538,75 6.517,25

Macroaggregato 205 previsione di competenza 6.200,00 0,00 -5.538,75 661,25
previsione di cassa 12.056,00 0,00 -5.538,75 6.517,25

Capitolo 29950 previsione di competenza 6.200,00 0,00 -5.538,75 661,25
previsione di cassa 12.056,00 0,00 -5.538,75 6.517,25

Totale programma 01 previsione di competenza 6.200,00 0,00 -5.538,75 661,25
previsione di cassa 12.056,00 0,00 -5.538,75 6.517,25

Totale missione 09 previsione di competenza 221.114,00 0,00 -5.538,75 215.575,25
previsione di cassa 325.724,56 0,00 -5.538,75 320.185,81

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita'
Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 previsione di competenza 260.866,94 0,00 -6.200,00 254.666,94
previsione di cassa 260.866,94 0,00 -6.200,00 254.666,94

Macroaggregato 202 previsione di competenza 206.200,00 0,00 -6.200,00 200.000,00
previsione di cassa 206.200,00 0,00 -6.200,00 200.000,00

Capitolo 22500 previsione di competenza 6.200,00 0,00 -6.200,00 0,00
previsione di cassa 6.200,00 0,00 -6.200,00 0,00

Totale programma 05 previsione di competenza 303.266,94 0,00 -6.200,00 297.066,94
previsione di cassa 322.998,42 0,00 -6.200,00 316.798,42

Totale missione 10 previsione di competenza 303.266,94 0,00 -6.200,00 297.066,94
previsione di cassa 322.998,42 0,00 -6.200,00 316.798,42

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 6.438.143,24 26.867,59 -12.867,59 6.452.143,24
previsione di cassa 7.179.006,81 31.935,97 -12.867,59 7.198.075,19

Totale generale delle uscite previsione di competenza 6.438.143,24 26.867,59 -12.867,59 6.452.143,24
previsione di cassa 7.179.006,81 31.935,97 -12.867,59 7.198.075,19

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 3 di 7

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO DENOMINAZIONE

Servizio Associato di Polizia Municipale

Polizia locale e amministrativa

Ordine pubblico e sicurezza

Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale

Manutenzione straordinaria taglio piante alto fusto

Difesa del suolo

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Spese Segnaletica Stradale

Viabilita' e infrastrutture stradali

Trasporti e diritto alla mobilita'



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE
CASSA 

ANNO 2024
COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026 SPESE

CASSA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Titolo 3: Entrate extratributarie

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita'
finanziarie

Totale entrate finali...........

Titolo 6: Accensione Prestiti

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di
giro

Totale Titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

1.099.635,45

133.078,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.337.774,44 0,00 0,00

901.035,29 786.045,27 772.200,00 772.200,00

153.891,69 72.714,00 72.714,00 72.714,00

637.026,13 467.031,43 418.285,95 418.285,95

3.035.178,57 2.325.500,00 1.109.600,00 595.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.727.131,68 3.651.290,70 2.372.799,95 1.858.699,95

467.352,51 0,00 0,00 0,00

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

1.030.050,37 1.030.000,00 1.030.000,00 1.030.000,00

6.524.534,56 4.981.290,70 3.702.799,95 3.188.699,95

7.624.170,01 6.452.143,24 3.702.799,95 3.188.699,95

Disavanzo di amministrazione (1)

Disavanzo derivante da debito autorizzato e 
non contratto (2)

Titolo 1: Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2: Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3: Spese per incremento attivita'
finanziarie
 - di cui fondo pluriennale vincolato

Totale spese finali...........

Titolo 4: Rimborso Prestiti

 - di cui fondo anticipazioni di liquidità

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di
giro

Totale Titoli

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.633.066,44 1.288.057,38 1.211.617,18 1.209.747,02

0,00 0,00 0,00

4.101.194,46 3.795.389,28 1.120.700,00 606.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00

5.734.260,90 5.083.446,66 2.332.317,18 1.816.347,02

38.696,58 38.696,58 40.482,77 42.352,93

0,00 0,000,00

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

1.125.117,71 1.030.000,00 1.030.000,00 1.030.000,00

7.198.075,19 6.452.143,24 3.702.799,95 3.188.699,95

7.198.075,19 6.452.143,24 3.702.799,95 3.188.699,95

Fondo di cassa finale 426.094,82

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 4 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO  2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

1.099.635,45Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 11.645,41 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.325.790,70 1.263.199,95 1.263.199,95

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.288.057,38 1.211.617,18 1.209.747,02

di cui: - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 25.000,00 25.000,00 25.000,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 38.696,58 40.482,77 42.352,93

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) 10.682,15 11.100,00 11.100,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+) 26.617,85 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 37.300,00 11.100,00 11.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 106.460,25 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1.326.129,03 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.325.500,00 1.109.600,00 595.500,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 5 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO  2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 37.300,00 11.100,00 11.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.795.389,28 1.120.700,00 606.600,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità (-) 26.617,85 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -26.617,85 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

     dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota

     libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 6 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 29/11/2024

EQUILIBRI DI BILANCIO
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media

    dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa,

    e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 7 di 7


